Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0079/2024

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REQUER QUE SEJA CONSIGNADA "MOÇÃO DE

APLAUSOS", AO ILUSTRÍSSIMO SR. LUCIANO DOS

SANTOS LIMA, PELOS RELEVANTES SERVIÇOS

PRESTADOS AO MUNICÍPIO.

O Vereador subscrito na forma regimental, com assento na bancada do PROS,

depois de cumpridas as formalidades de praxe, REQUER, que seja consignada

"MOÇÃO DE APLAUSOS", ao ilustríssimo Sr. Luciano dos Santos lima, pelos

relevantes serviços prestador a comunidade.

JUSTIFICATIVA

Concede "Moção de Aplausos" ao Senhor Luciano dos Santos Lima, morador do

Bairro, Porto do Carro.

O Sr. Luciano , é bastante atuante nas causas politicas e na desigualdade social,

por isso é conhecido por ajudar aos moradores do seu bairro sempre que pode, procura

melhorias para o bairro.

Por essas razões expostas faz-se merecida a referida homenagem.

Sala das Sessões, em 24 de Junho de 2024.

ISAIAS PINHEIRO LIMA

VEREADOR(A)

Em São Pedro da Aldeia, 24 de Junho de 2024

aLegislativo Página(s) 1 de 1